
Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 003/2017

• Decisão(ões) no(s) Processo(s) Administrativo(s) de nº 0162/2017 da Secretaria Municipal de Administração de Ilhéus/BA (SEAD);

• Extrato(s) de Diária(s) para Funcionário(s) de nº 036/2017 do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus;

• Portaria n.º 054 de 10 de fevereiro de 2017 - Relação provisória do credenciamento para serviços artísticos no período do Carnaval 2017;

• Resultado de Julgamento da Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) de Ilhéus, referente ao Boletim Informativo 001/2017.

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 95125984449AA066B8774D7C5FBFFE99



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
13.672.597\0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ilhéus/BA avisa que realizará licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 003/2017 visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E PAGAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS 
AÉREAS E RODOVIÁRIAS NACIONAIS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO 
PREFEITO, em 22/02/2017 às 13h no Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S\N – 4º andar, 
na sala de Licitação. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Transparência 
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link Licitações e outras informações no Anexo de Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO ou através dos telefones (73) 3234 3541 e 3234 3539, 
nos horários de 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00 horas. Ilhéus-Bahia, 09 de Fevereiro de 2017. Bruna 
Vieira Rodrigues – Pregoeira. 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4F7CA7586CF29DC2AE2F7FA387BB86C

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

Outros

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Autos nº 00162/2017‐Externo 

 
Interessada: CAIO CESAR CALIXTO GOMES 
 
 

DECISÃO 
 
  Após o caminhar regular dos autos, com manifestação dos órgãos da Administração 
Pública Municipal vinculados à matéria em debate, mormente o parecer da Douta PROGER 
de  fls.  33/36,  ratificado  as  fls.  46  dos  autos  chega‐se  à  conclusão  de  que  o  pleito  da 
requerente  deve  ser  INDEFERIDO  tomando‐se  por  espeque  as  razões  fáticas  e  jurígenas 
plasmadas no parecer da Procuradoria de Município. 
 
  Intime‐se  com  a  devida  publicação  no  Diário  Oficial  no  município.  Cumpra‐se. 
Arquive‐se. 
 
Ilhéus, 08 de fevereiro de 2017. 
 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D595F8DFD06CBC6DE56F873DA553989B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

Outro

 
 

Extrato de Diárias para funcionários  
 
 
 

Extrato de Diária nº 036/2017 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Oswaldo Arthur Dunkel. Função    Secretário Municipal de Saúde. 
Destino Salvador - BA 
Motivo Comparecer no DICON - Divisão de Convênios e Gestão da Bahia, 

com o objetivo de cadastramento do novo gestor junto ao SISMOB - 
Sistema de Monitoramento de Obras e FNS - Fundo Nacional de 
Saúde. 

Período 06 e 07 de fevereiro de 2017. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 800,00 (oitocentos reais) 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B122A44F4133494C5B6E034B06035F40

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

Portaria

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 
PORTARIA n.º 054 de 10 de fevereiro de 2017 

 

Dispõe  sobre  o  processo  de  credenciamento  para 

serviços  artísticos  no  período  do  Carnaval  2017  no 

âmbito da SECULT e dá outras providências. 

 

O  Secretário  Interino  de  Cultura  da  Prefeitura  Municipal  de  Ilhéus,  no  uso  de  suas 

atribuições, 

RESOLVE: 

Art. 1º ‐ Tornar pública a relação provisória dos  interessados habilitados e não‐habilitados em 

Banda Musical em Mini Trio, Banda Musical em Trio, Banda Musical em Palco, Banda de Sopro 

e/ou  Percussão,  Performance  e  Banda Musical  de  Baile  Infantil  no  credenciamento  instituído 

através da Portaria nº 044, publicada no Diário Oficial de  Ilhéus em 02 de  fevereiro de 2017, 

após avaliação da Comissão de Credenciamento instituída através da Portaria nº 049, publicada 

no  Diário  Oficial  do  Município  em  6  de  fevereiro  de  2017,  conforme  itens  4  e  4.1,  do 

Regulamento do Credenciamento, de 02/02/2017. 

Art. 2º ‐ Os interessados habilitados devem apresentar imediatamente a documentação exigida 

no item 5.3, do Regulamento de Credenciamento até 12/02/2017, a saber: 

a) Ficha de Apresentação Artística, devidamente preenchida e assinada; 

b) Portfólio contendo a trajetória artística; 

c) Proposta de repertório, com indicação de autor e intérprete de cada música para bandas; 

d)  Release  do  show  impresso,  acompanhado  de  05  (cinco)  fotos  em  formato  digital 

(comresolução mínima de 300 Dpi); 

e) CD com arquivo de áudio (MP3), contendo, no mínimo, 03 músicas do repertório; 

f) Material fílmico (vídeo em formato AVI, RMVB), com a apresentação da proposta contendo, 

no mínimo, 03 músicas; 

g) Clipagem; 

h) Esboço do figurino (individual e coletivo) para Blocos Afros, Afoxé e Performances; 

i)  02  (dois)  atestados  ou Notas  Fiscais  fornecidos  por  tomadores  de  serviços  para  bandas  de 

Mini Trio, Trio e Palco. 

Art. 3º ‐ A documentação deve ser entregue encadernada, em envelope, devidamente lacrado e 

identificado, na forma e no endereço: 

CREDENCIAMENTO SECULT – CARNAVAL 2017 

DOCUMENTAÇÃO 

(CATEGORIA E MODALIDADE ESCOLHIDA)  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28979B7F79176C1EE85900EECC4C77F9

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

Exemplo: “B” ‐ Banda Musical de Trio” 

NOME DA BANDA/ARTISTA OU PROJETO 

PROPONENTE 

 ‐  

Art.  4º  ‐  Os  interessados  que  se  sentirem  prejudicados  com  o  resultado  do  credenciamento 

poderão interpor recurso no dia 10 de fevereiro de 2017. 

Parágrafo único. Os  recursos deverão ser entregues no protocolo da Secretaria de Cultura do 

Município de Ilhéus, em envelope lacrado: 

RECURSO 

CREDENCIAMENTO SECULT 

CARNAVAL 2017 

(MODALIDADE ESCOLHIDA) 

NOME DA BANDA/ARTISTA OU PROJETO 

PROPONENTE 

Endereço: Rua Jorge Amado, 21, Centro – Ilhéus – Bahia 

 

ANEXO I – HABILITADOS 

CATEGORIA A ‐ MODALIDADE Banda Musical em Mini Trio 

Projeto  Representante  CNPJ/CPF 

Banda Di Patrão  José Domingos Fontes Bispo  004.571.585.81 

Banda Swing no Kuarto  Carlos Alberto Bomfim Souza  018.534.855.60 

Banda Pagofunk  Alisson Cruz de Oliveira  842.428.505.06 

A Princesinha  Thaís Souza Ribeiro  042.429.595.40 

Banda Os Xavequeiros  Jailson dos Santos Soares  561.360.805.91 

Banda Violino de Luxo  Moacir Nunes de Sousa  270.321.405.72 

Jane Poeta e Cia  Jane Roslande Mendes de Oliveira  249.600.205.04 

Banda Big Love  Jeferson Santos da Silva  035.502.435.70 

Marcos Paulo e Banda  Marcos Paulo Santos Souza  030.389.375.33 

Jacque Barreto  Jacqueline Barreto Farias  071.339.685.76 

 

CATEGORIA B – MODALIDADE BANDA MUSICAL EM TRIO 

Projeto  Representante  CNPJ/CPF 

Banda Cobra Kriada  Judite Aparecida Lima do Rosário  814.294.875.34 

Banda S2  Regilândia dos Santos Lima  949.749.775.04 

Banda Jah Bless  Luciano Sales Cerqueira  420.975.255.04 

Banda Di Bali  Maria Amanda Pereira Costa  003.549.315.12 

Tony Canabrava  Antonio Alberto Oliveira Sobrinho  029.860.085.42 

Banda ZapZap  Ismael Nascimento dos Anjos  019.132.435.32 

Alan Diniz  Alan Silva de Souza  048.953.425.22 

Banda Zahra  Camilo Viana Accioly Dória  039.814.555.50 

Banda Tropa de Nêga  Elaine Bonfim Martins Santos  014.441.425.26 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28979B7F79176C1EE85900EECC4C77F9

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Chinelada da Bahia  Almir Francisco dos Santos  470.698.655.00 

Eletrikka  Verônica Santos de Souza  050.703.585.29 

Banda Frissom  José Luiz de Oliveira  610.523.295.00 

Paulinho Xoxô e Banda Samba da 
Gente 

Paulo Cesar Oliveira dos Santos  575.925.605.00 

Banda S4 & Cia  Abdias José de Oliveira Filho  442.575.975.34 

Banda Sambágua  Fábio Messias dos Santos  559.135.635.49 

Banda Pretubom  Fábio Souza Batista  934.468.965.20 

Leonardo Léo e Banda  Bruna Queiroz de Carvalho  015.948.365.40 

Banda Circuito Fechado  José Reinaldo Muniz Souza ME  73.426.793/0001‐89

Banda Realce  Luiz Barreto Gomes  071.041.035.20

Banda Via de Acesso  Weldson da Silva Oliveira  034.628.125.30

Banda Top Gan  Maurivon de Lemos Costa  010.055.765.13

Banda Capricho  Lindomar Souza do Nascimento ‐ ME  05.917.446/0001‐07

Banda Try Farol  Alexsandro Pereira Costa  558.890.345.53

 

CATEGORIA C – MODALIDADE BANDA MUSICAL DE PALCO 

Projeto  Representante  CNPJ/CPF 

Banda Bombadão  Tmais Serviços Locações e Eventos  13.124.239/0001‐15

Banda A Rapazziada  Axe Mais Entretenimento Eireli  15.495.194/0001‐10

Itassucy e Banda  Panda Produções e Eventos Ltda  05.482.479/0001‐63

Dinho Brown   Cláudio Sampaio Nascimento  715.229.645.68

Banda Samba Light  Edmilson Santos Pereira  559.244.415.04

Banda Proibida  Alex Santos Melgaço da Silva  057.682.615.40

Banda Batuke Bom  Batuke Bom  21.137.581/0001‐88

Banda Som de Esculacho  Banda Som de Esculacho  26.888.652/0001‐06

Bebeto e banda  Carlos Alberto Rodrigues Araújo  005.987.708.10

 

CATEDORIA D – MODALIDADE BANDA DE SOPRO E/OU PERCUSSÃO 

Projeto  Representante  CNPJ/CPF 

Banda Filhos de Neguinha  Marcos Jose Sales Silva  352.373.095.34 

 

CATEGORIA E – PERFORMANCE 

Projeto  Representante  CNPJ/CPF 

Alegria Amadiana  Janete Lainha Coelho  158.948.355.34 

 

CATEGORIA F – BANDA MUSICAL DE BAILE INFANTIL 

Projeto  Representante  CNPJ/CPF 

Criança precisa ser criança  Matheus Góes Gomes  169.468.86/0001‐09

 

Total de Habilitados: 45 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28979B7F79176C1EE85900EECC4C77F9

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

ANEXO II – NÃO HABILITADOS 

CATEGORIA A ‐ MODALIDADE Banda Musical em Mini Trio 

Projeto  Representante  CNPJ/CPF  Motivo 

Banda Top 3 
Marcelo Fernandes 

de Oliveira 
559.230.465.04 

Cópia do PIS 
CND Estadual 
CND Federal 
CND Justiça do Trabalho 
Carta de Exclusividade 
Declaração de encargos 

Banda Trem 
Fantasma 

Marcos Vinicius 
Sepedro do 
Nascimento 

043.965.475.01 

Comprovante de 
residência 
Cópia do PIS 
CND Estadual 
CND Federal 
CND Justiça do Trabalho 

Banda Jeito Bom 
Jamile Souza do 

Nascimento Santos 
023.860.685.60 

Carta de Exclusividade 
Declaração de encargos 
trabalhistas 

 

CATEGORIA B – MODALIDADE BANDA MUSICAL EM TRIO 

Projeto  Representante  CNPJ/CPF  Motivo 

Banda Thine e Tainá 
Missinho Mendes 
Eq. Audio, Vid, 
Eventos Ltda 

00.249.876/0001‐76 

Não atende ao parágrafo 
1º do item 1, do 
Regulamento do 
Credenciamento 

Banda Flor do Caribe  Eris Santos Alves  11.734.011/0001‐11 

Cópia do RG e CPF do 
representante legal 
CND Municipal 
CND Federal  
CND FGTS 
Ato de registro ou 
autorização de 
funcionamento 
Declaração que não 
emprega menor de 18 
anos 

Banda Zona de 
Impacto 

Erick Lemos Santos  027.672.265.52 

Comprovante de 
residência 
Cópia do PIS 
CND Federal 
CND Justiça do Trabalho 
CND Estadual 
Carta de Exclusividade 
Cópia de Extrato bancário 
Declaração de encargos 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28979B7F79176C1EE85900EECC4C77F9

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

trabalhistas 
 

Banda Shavaska 
Hamilton Manoel 
Terraz do Prado 

015.149.495.98 
015.149.495.98 

Banda Oz Patcharas 
Eguinaldo 

Nascimento de 
Oliveira 

288.183.258.09 
CND Estadual 
CND Justiça do trabalho 
Carta de exclusividade 

Banda Zuê 
Marcos Paulo Araújo 

Fimtelman 
078.176.847.07 

Comprovante de 
residência 
Cópia do PIS 

Lord City 
Rigerson Silva de 

Jesus 
652.221.565.91 

Não atende ao parágrafo 
1º do item 1, do 
Regulamento do 
Credenciamento 

Liu Menezes 
Liana Britto Alves de 

Sá Menezes 
022.695.795.00 

Não atende ao parágrafo 
1º do item 1, do 
Regulamento do 
Credenciamento 

Banda Vera Cruz 
André Pinheiro dos 

Santos 
011.827.255.11 

Não atende ao parágrafo 
1º do item 1, do 
Regulamento do 
Credenciamento 

Alana Lima e Banda  Alex Almeida Lima  651.699.305.00 

Vedada a participação 
conforme item 2, 2.3, do 
Regulamento do 
credenciamento 

Damy Mattos & 
Minha banda 

Marcelo Rodrigues 
das Virgens 

957.357.805.06 

Cópia do RG e CPF 
Comprovante de 
Residência 
Cópia do PIS 
CND Estadual 
CND Justiça do Trabalho 
Carta de Exclusividade 
Cópia do Extrato bancário 
Declaração de encargos 
trabalhistas 

Banda Estância 
Ronilson Santos de 

Castro 
080.776.317.97 

Cópia comprovante de 
residência 
CND Federal 
CND Justiça do Trabalho 
Carta de Exclusividade 

 

CATEGORIA C – MODALIDADE BANDA MUSICAL DE PALCO 

Projeto  Representante  CNPJ/CPF  Motivo/Ausência 

Banda Absurda  Banda Absurda  26.514.188/0001‐80 
Não definiu categoria 
CND Estadual 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28979B7F79176C1EE85900EECC4C77F9

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

CND Federal 
CND Justiça do trabalho 
CND FGTS 
Declaração de Encargos 
Declaração que não 
emprega menor de 18 
anos 

Banda Cartão Postal 
Sara Nubia Chaves 

Reis 
12.901.614/0001‐23 

Formulário preenchido 
errado 
CND Municipal 
CND Estadual 
CND FGTS 
Cópia do extrato bancário 
Declaração que não 
emprega menor de 18 
anos 

Tim Maia Cover 
Agenor Santos de 
Oliveira Filho 

395.806.745.53 

Cópia do PIS 
CND Estadual positiva 
Cópia do Extrato bancário 
Declaração de encargos 
trabalhistas 

Rana e banda  Andrea Souza Santos  802.214.325.15 
CND Federal 
CND Justiça do trabalho 
Carta de Exclusividade 

Bebeto e banda 
Carlos Alberto 

Rodrigues Araújo 
005.987.708.10 

Cópia RG e CPF 
Carta de Exclusividade 
CND Federal 
CND Justiça do Trabalho 

 

CATEGORIA E – PERFORMANCE 

Projeto  Representante  CNPJ/CPF  Motivo/Ausência 

Carnaval e Capoeira 
– Luta e Resistência 

Cultural 

Associação Cultural 
Aliança de Ouro na 

Bahia 
27.025.529/0001‐16 

CND Municipal 
CND FGTS 
Carta de Exclusividade 
Cópia de extrato bancário 
Registro de 
funcionamento 
Declaração de que não 
emprega menor de 18 
anos 

 

Total de Não Habilitados: 21 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28979B7F79176C1EE85900EECC4C77F9

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00119 | Caderno 1

Outros

 
 
 
 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
Jari / Ilhéus - BA 

 
 

BOLETIM INFORMATIVO N.º 001/2017 
 
 
 

 Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Ilhéus - BA, quando da 
sessão realizada no dia 01/02/2017 julgou os recursos abaixo especificados, com as seguintes decisões:  

 
 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
Jari / Ilhéus – BA 

 

Seq. Data do 
Julgamento 

Nº Recurso 
Sistema  

N° AIT/ 
PROCESSAMENTO 

Placa Resultado 

1 01/02/2017 126082 I100206968 KPP1623 Indeferido 

2 01/02/2017 124003 I100238647 PJK3991 Indeferido 
3 01/02/2017 125995 I100238706 OZK4044 Deferido 
4 01/02/2017 126040 I100238830 OZR7878 Indeferido 

5 01/02/2017 124011 I100241405 PJK3991 Indeferido 
6 01/02/2017 123991 I100242229 PJK3991 Indeferido 
7 01/02/2017 126023 I100246048 OUL6376 Indeferido 

8 01/02/2017 125869 I100247084 NZT8593 Deferido 
9 01/02/2017 126058 I100247591 JQT7208 Indeferido 
10 01/02/2017 125850 I100247703 NZT8593 Deferido 

11 01/02/2017 126090 I100247796 JSW9746 Deferido 
12 01/02/2017 126015 I100247844 PJK0928 Indeferido 
13 01/02/2017 126074 I100248260 JRQ6109 Indeferido 

14 01/02/2017 126031 I100248645 JMR8420 Deferido 
15 01/02/2017 126066 I100248926 HCV2260 Deferido 
16 01/02/2017 125877 I100248932 NZT8593 Deferido 

17 01/02/2017 126109 I100249127 PJE0808 Deferido 
18 01/02/2017 125960 I100251030 GUH8612 Deferido 
19 01/02/2017 125885 IL00070519 NTW5771 Deferido 

 
 
 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação, ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - 
nº 7744 - Pernambues- Salvador/BA CEP 41.100 -140. O Recurso poderá ser protocolado na SUTRAN, 
na Av. Governador Roberto Santos, nº 86-A, Esperança, CEP 45.658-120 em Ilhéus/BA. 
 
 
 

Secretaria da JARI ILHÉUS, 01 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Cruz da Silva 
Presidente  

 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 95125984449AA066B8774D7C5FBFFE99


		2017-02-10T17:57:52-0200




